
  

 1

 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 91026-2/ODK-2019 

Praha 28. června 2019 
Počet listů: 1 

      
      
        
      
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informací 

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, obdrželo dne 
26. června 2019 Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí následujících 
informací (cit.): 

„Žádám o informaci, zda-li byl podán nějaký podnět k přezkoumání 
KOORDINOVANÉHO ZÁVAZNÉHO STANOVISKA KRAJSKÉHO ÚŘADU 
ZLÍNSKÉHO KRAJE č.j. KUZL 13681/2019 v období od vydání stanoviska do 
dnešního dne. Pokud ano, žádám o informaci, jak bylo s podnětem naloženo.“ 

Na základě Vaší žádosti si Vám dovolujeme sdělit, že zdejšímu odboru byly ve 
dnech 28. května 2019 a 7. června 2019 podány 2 podněty k přezkoumání 
stanoviska Krajského úřadu Zlínského kraje vedeného pod č. j. KUZL 13681/2019. 

Co se týče Vašeho dotazu, jak bylo s podnětem (podněty) naloženo, 
sdělujeme následující: 

Vzhledem k tomu, že se v dané záležitosti jednalo o problematiku zákona 
o ochraně ovzduší1, resp. je rozporováno koordinované závazné stanovisko 
krajského úřadu vydané v rámci výkonu přenesené2 působnosti, byla předmětná 
podání předána k přímému vyřízení Ministerstvu životního prostředí, které je dle 
§ 19 kompetenčního zákona3 ústředním orgánem státní správy pro ochranu ovzduší 

                                                 
1
 Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 

ovzduší“). 
2
 Srov. § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o krajích“) a § 27 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší. 
3
 Zákon č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kompetenční zákon“).  

*MVCRX04JGEYW* 
MVCRX04JGEYW 
prvotní identifikátor 

 



  

 2

a dle § 178 správního řádu4 je nadřízeným orgánem krajského úřadu v oblasti 
ochrany ovzduší provádějícím dle § 86 odst. 1 zákona o krajích5 kontrolu výkonu 
přenesené působnosti svěřené krajskému úřadu.  

S přihlédnutím k tomu, že se v uvedeném případě jedná též o problematiku 
stavebního zákona6, byla dotčená podání předána k učinění případných dalších 
opatření Ministerstvu pro místní rozvoj, které je dle § 14 kompetenčního zákona 
ústředním orgánem státní správy mj. ve věcech územního plánování a stavebního 
řádu.    

Daná podání pak též byla předána k učinění příslušných opatření Krajské 
hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, která je orgánem ochrany 
veřejného zdraví, jež dle § 82 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně veřejného zdraví7 
vykonává mj. státní zdravotní dozor nad dodržováním zákazů a plněním dalších 
povinností stanovených přímo použitelnými předpisy Evropské unie, tímto zákonem 
a zvláštními právními předpisy k ochraně veřejného zdraví, neboť v těchto byla 
zmiňována též otázka produkce nadměrných imisí (hluk, zápach a další znečištění) 
vzniklých činností průmyslového závodu na území obce. 

 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Petr Slavíček 
tel. č.: 974 816 432 
e-mail: odbordk@mvcr.cz 

                                                 
4
 Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). 

5
Zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o krajích“). 
6
 Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 
7
 Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“). 


